
379

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV 379

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXV

Ol.HO lrllOUA DO PIAVI 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'A.gua do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DOREs-659 FONE: (86)3.294-000/S 

CEP ts«/58-000 • Olho o•Agua do Pffluf C.H.P .. J 01.tsf2.!S~1411 

OUIO o·•au• do Piaul - Plau( o-mail: PCfliU9/hoctfauaChoblla/l com 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS 

OBJETO: contratação de serviços técnicos profissíonals especializados, relativos aos 
serviços de patroclnlo ou defesa de causa.s administrativas, que a Contratada prestará 
ao Contratante. 
MODALIDADE: Dispensa de llcltação. Fundamento legal: art. 24, li, da Lei Federal nli 
8.666/93, atualizada pela Lei n2 8.883/94. 
CONTRATANTE: Prefeitura Munlcipal de Olho D'Água do Píauf/PI. 
CONTRATATADA: Válber de Assunção Melo Advogado.s Associados, CNPJ n11 
18. 285.366/0001-10. 
VALOR MENSAl.l R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
FONTE DE RiECURSO: FPM e/ou ICMS 
vrc:.tNaA: 08 (oito), meses., ou seja, de 11/01/2019 a 11/09/2019. 
ASSINATURA: 11/01/2019 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ 

UNIAD E DESEIIIIDLVIIIEIITO 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUI-PI 
Gabinete da Prefeita 

EXTRATO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0029/2018 

PROCESSO AOMINISTRATIVO W. 0.010.002.060/2018 
MODALIDl>IDE: PREGÃO PRESelCIAf..: SRP 0029/20 8 
OBJETO: RegiStro de Preço pera aQUISIÇIIO paN:e lSCla oe medicamentos em gerei -{MATERIAL PERMAN EN111: 

OE USO OOONTOLÓGICO)-, para atender as neoe..Jdades dlls Seaatarle•. Fundo• e Óryiios do 

Munldplo de Pa)eO do Plauí•PI, conforme e,peclfla,Qae, contidas no Te!ll'IO ele Refer6nela e Edital, 

Pre,goelra: Maria <lo Socorro Silva Martins Moura 
Data AdjudicoÇão; 08J02/2019 
Homologação: 08/021.2()19 
Data da AHimlll uró. dí ARP; 31/01/2019 
Vigência: 12 (doze) meses 
Ge ... m,i• dor do SRP • S..c. do Adminisln,,;iO; Eill•n Dllyúl'll'Ki cron~•r dit Silllú. Pan1$ulli 
Prelolt ■ Municipal: Se!Jas.tiana Vieira de Carvalho 
Empraua venc.doru: 

SÃO MARCOS DRl$TRl81Jl00RA oe tt OICAMNETO$ EQUIPA NTOS E MATERIA$ HO$PITAUIRES 
OOONTOLÓGICOS-l TDA-EPP C. N.P.J. n• 03.894.003/0001-74, vendedora cloi; LOTES: 1 

1- DOS ITENS REGISTRADOS: 

LD'IIII - IMTI_,,__..._._ 
1- -

N'llB llll9CIIIÇAO-- -- - - -.,,,._OAMA(JQR ~ 
DIGITAL. PAINEL lllE COI.WjlJO, 
lllE FÂCIL ACESSO E 
VISIJM.IZAÇÃO DE TCOAS AS 
RJ OU: DO ;J>AACLHQ. 
VAA,.,,ÇÃO O() - •DE 
l'RE'"-"-0 DE o A 30 
SEGUNDO<S, COM PRECISÃO E ... ' AePETIBUDACIE O() 'l'Et.5'0 e__,-.. Eeet. QUANT. • UNO 
SEI..ECIOIWX)_ A. PEAFBTA. 
HOMooaEIDIIOE E 
QONStS"JEttaA DA 1.U5T\IRA DO 
-"Mh.GNM SÃO GA.'Wfl'l°"'-S 
PELO MO\ta.,EtnO et.t, FORMA 
ELíPTICA.. COi.'-A AMPI.JTIJDE 1DE 
2:11.1.1 e nu:ooeNC"'- oc ,.ooo 
ooca..ia;r•~s POR. u 1NliTO. 

P. U.-T. 11$1.090,00 1 1'01'AL 1 A$ 4..3M,OO 

IIIJTOCU\vE De 12: um.os. 
IW,1)8M$, CAw.RA E 
SUPORTE EM ,.._UtAIN!o. F'ORTA 
EM ALU..MIN_O lrt.lETADO 
ABe~ ~ e E'JTÁVeL. 
ASSE~'DO fECHIIMEMTO 
E VEDAÇAO ADEQUADOS 
OIJIW<Tõ TIXlO O CICLO •DE 
ESffRJLIZAÇÃO, A.NEl. OE 
vm,,ç.,.o °" PORTA ,DE 

lf' a SIL.ICON6. ISOL.illli8ff0 En'ibOIO _ __, ALT 
QUAIIT, 2 \JND 1Éil O IHTERHO EM IÃ OE EOUIPNAENTOS 

Vli)RP 00M Reves " ENTP •DE 
POLJEsTER E LÃ CE CERÃMICA. 

GARANTE -
O CICLO •DE 

..OIAâCl".eITTO OCOAAA COM 
IMJOR vt:L~ SOA 
- De 'l'E-1\.IAA. e: 
AINID". MANT\;M " m.l'ERA.ruatl\ EXIUtNA 00 
AP.AHà..NO, Of.NT'H.ô ,005 
l .tA!loS OE SEGURANÇA. 

1 

L 

N:.JTAYEIS. NÃO APl'l!ãS.NTA 
RISCO oe c:SNDIO, 
INOIC~ PARA 
MONITCIW,IEITTO; 
t,1,1KôM:lRO (PRESSÃO 1 
Jel,_..T\.RAl. 

P. UIIJT. RS3~00.00 1 'IOT"I. 1 RS7,900.00 
COIAffiESS,,OR OE AR. ISEITTO 
DE à.EO. RESERV/\ TORIO DE 
3a UTRO<S. SILENCl.050, FILTRO 
DE DElRITOS E V&'MJ. DE 
REGIJLAGeJ.I. MOTCfi oe 2 
PISTOES CI 1.1'11Ml!CIW, 

H" ) PROTETOR Tl:RMIOO OOMRA EmNllg,lrn hclMdUIII MO a.1L QUAIIT, 3 ~o SO!!REAQ\JE o. FWXO 
DE AA: 2,2 UTROS!!~. 
GM,!,NTl,I, CE 2 ◄ MNTiã e 
QUATRO) I.ESES N'O$ A 

IE:,'AISs.l.O 0A NOTA FISCN., 
COll"m,\ ~QUER DEFEITO 
DE FlillRl"..,--1n. 

P. UlilT, RSJ.390.00 1 TOTAL 1 RS 10.170.00 
Al'AAELIIO 
FOTOPCU.~ZADOR CE LE!l. 
COIA AO, OIJE 1B{t1A 

CAAACllADE OE ElllSSÃO OE 
ACIM'I DE ◄ !a.~ (llll AZU.. 
COl,jpRQ\1/lllA) CONIRCli DE 
a>ERltÇÃO COM BOTOES NA 
PRôPRIA CM.'ETA. TE t.l'O DE 
a>.R'tÇÃO PROGRAA\ÃloQ. A 

"' 4 CNJ/l. ~ SEGUNDOS, SINAL Em~mhdi~d...i EClaL QIJA/il', l W C ~ORO BIF> A o.o;, 5 
seGWOOS, FIBAA OE 
ACRI.ICO, /la!BH.',ç./,0: 00 -
240 VMJ 5®:tiZ. AOESS~IOS, 
~ De 3 OEIITES, 
GAAi!.NTIA CE 2A (VINTiã E 
QUATRO} J.l:SES N'OS A 
eMISs.l.O W. NOTA FISCAL 
OOOmll CIJAlQUER OEFE O 
DE f,tJlRl('M"!n_ 

P. UlilT. RS7"11,00 1 TOT-'l 1 RS 2.220,00 

M'AAEUIO OE RAIOS X:, USO 
OOO/IT0!.00100, cot.JJW. 
MML, _.,.U'CU ERSA E\1 

"' $ ClEO COIJ CO!E REVESlllO Emblilg!lrn hdi.lduol OABIAn.ANTE QIJA/il', • wo oe CI-M,80, 220YrS/&0HZ, 
A.APOIA TOSHll!A, FURO E\1 
ALUM 10, MODELO: 111.IEX 
NIKV. 

P. UIIIT, RSU!l0.00 1 TOTAL 1 RU.lk!0.00 
l<i'AAEtltO CE PROfll.AlUA 00.\t 
JATO llE IIICAABOWI TO E 
lA.TR,I. 300. ACCl'llPANtl'. DE 
mies IHSERTOS. POITTAS 
NJTOOLAYAD,l,,S, SIS'ISIA 
PIEZOE~lRIOO, FREQOÊ~.IA 

"' ' oe so.000 H2, Ol'ÇÃO ,oe s 
~S PROGAAWiVEIS: 

Emi>lllgom hclMdUIII DeNTSCI.ER QUA!IT, 1 W D 

PERIO, EHOO E SC/lllNl, 
OAAANT1A DE 24 IAESE9 IJ'ô9 A 
B'AISSÃO 0A NOTA FlSCAL. 
CON'1'RA CIJAlOUER DEFEITO 
DE fABRICACÃO. 

P. UIIIT, RSl.2:!0,00 1 TOTAL 1 RS 3.2:!0,00 

RS™IO.<l:I VAtl.OII TOTA.1.00lOTE /(riil .. cwaw..U•-•to.• °"""'"'t,,..../ 

1 , ORGÃO GERENCIADOR: A Secretalia Municipal de Administração é 0$ órgãos Gerenclado,es respo~, 815 
pela oooduçllo do w,junto i:le procedimentos cleSle Preg!lo Pfesenelal SR? n• 0028/20 8 e sere-neiamento d~ 
Ala de RegiSlm de Prf!ÇOS dl!le decom;ntll é a Secteiaria de Mministraç!io do MulliC!ipio. 

li• ÓRGÃOS PAATICIPANTES: Os órgãos par1icípanres dos procedimentos inicieisdesle SRP e inlegrantes de 
Ala d8 Ragis!ro ele PtêQOS, quo molM!tam seu ÍIIIGresse ccrtforma a l,Qi Mumcipal 03/13, será Iodes os Ólg!loe 
que liuem pallEI da M rninistraç!io Dir\lla e indirela cfo Mll1icfpio de PajeO do Piauí.PI: 

• A empresa det8fltora da e~pectativa do dire'to d~ con1tatar C0lll a Mlilislração poden\ ser coovocad.; 
cfe acordo cem cacfa ne<:eS$:dade Alimiriislraliw , ollservada e cfemanclll exigilla e prem pare 
at11ndirrnmto cxmfomte nig.lndars do Edital de R.11,g islro de Preços Ger11I, a ciwi l ra racepcionada come 
neste extrato transcma: 

• A libl!ração e oonsequente Contrato Admlnlstralivo ou ln1111ento oongênere (AC) ficarão adst.rltos e 
indicação ele dotação orçamentária para a =equente deSJ)e$3 em cc !i:irmitade c:om o í)lane~mentc 
realizado pela Secnilaria do Admlslta_,ão, depois de ou.ido o ó,gáo gerenclacfor para efclilo da COlllrole 
cfas quanlidacfes licitadas e emiss.ão das respecllllas liberaç&!s, conforme 1:eja calia caso; 

• A uniõade requisitante felé a re,quislçéo (pecldo) cio ~eto oonfolme a sua nec:essidaGe pont\Jal 
obsll!Vando sempre ~s condições do E)(_tra.lO Paicíal, OiS itens e fl!~-..as e~pacif,cações, 18\'ando-se 
em consideração as q11Bnticfades méximas de~nidas no Termo cfe Refeséncia (TR) e demais disposições 
da Alia de Reg~ Gera~ 

• Os preços reglslrndos slio os mãdmo1 acfmllcbs, de-voodo a contratação ser prooidlda de pi squlu de 
11111rcade> oo meroado. na forma pfl!visfll no art. 1~. §4'. da; Lei 8.666/1993 e art. 12 cio Decreto E.s!adlla 
' 11 .319/2004. 

• A Ata de Rc:gislro 002912018 i ntC11ra este Exlr.lto Parcia.l como se riclc cslivc:s.,c lranscrilo pan 
todos o, eftitos, no teor conlido no PIOOesso Administrati\lO n• 0.010.002.060l2018. 

rJ - UCIT ANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS 

REPRESENTANTE 

ENDEREÇO 

03Jl94 963,'0001-74 

por intermédio do iepie~nian~ legal o Sr. carixto da Sir.wa Dias R.G o• 946.101-
SSPIPI C.P. F n• 341.263.683-53. 
com sede. Rua A~elino Frel1as. ~ 498, Ba1rro Cer11ro São Re'.mundo 
~ 11' 64.770.000. 

.1• '". 


